
 
 
 
 

 

MOTIE 

Indiener: Martin van Rooij (M:OED) 

Raadsvergadering: 13-6-2022 

Agendapunt: 2 - coalitieakkoord 2022-2026 

Onderwerp: oprichting werkgroep ter evaluatie formatieproces 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 juni 2022, behandelende agendapunt 2 
coalitieakkoord 2022-2026,  
 
Constaterende dat: 

 Het beoogde college een negatief advies uitgeeft ten aanzien een onafhankelijk onderzoek over de 
totstandkoming van het coalitieakkoord, 
 

Overwegende dat: 

 De totstandkoming van het akkoord net zo belangrijk is als de inhoud zelf; 

 De Raad een verantwoordelijkheid heeft wat betreft de totstandkoming van het stadsbestuur; 
 

BESLUIT: 
 
Een werkgroep in te stellen vanuit het domein Algemene Zaken met als doel de processen rondom de 
totstandkoming van het coalitieakkoord te onderzoeken en met verbetervoorstellen te komen voor 2026. 
 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Martin van Rooij 
M:OED 
 

  Ingetrokken

Agendapunt 2.
Reg.no. 2022.14463.


